*Datasheet sujeito a alteracdes técnicas.

POSTE TELECONICO
ORNAMENTAL

Al

h - AL
Nominal
8000
8000
9000
9000
10000
10000
12000
12000

1000

1000

1000

1000

EMNGASTADO

800

800

800

800

D2

Al

1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500

COM BASE

A2

1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500

© BRASIL LUZ - Todos os direitos reservados.

@ D1

27,15
57,15
57,15
37,15
76,20
76,20
76,20
76,20

@ D2

114,30
114,30
114,30
114,30
114,30
114,30
114,30
114,30

Base (Flange)

A

300x300

300x300

300x300

400x400

B

220

220

220

320

BR LUZ INDUSTRIA & CIA LTDA.
www.brasilluz.com.br

@ furos

25,0

25,0

25,0

25,0

Caracteristicas técnicas:

O Poste Ornamental Telecbnico é
produzido utilizando tubos de aco
estrutural SAE 1010/1020. Estes
tubos sdao conformados em uma
estrutura cbnica e conectados
através de solda para formar
secdes que podem variar

em forma e tamanho. A selecdo
do numero e das medidas dessas
secOes é influenciada pela altura
do poste e pela exposi¢ao ao
vento do local onde sera
instalado. Este tipo de poste é
adequado para uma variedade de
aplicacdes, incluindo vias de
grande fluxo, areas urbanas,
espacos publicos como pracgas

e parques, instalacdes
desportivas, aeroportos e areas
de estacionamento.

Dentro do contexto de um projeto
arquitetdnico, o Poste Ornamental
Teleconico Phoenix pode ser
personalizado com pintura
eletrostatica, disponivel em
diversas cores. A instalacao deste
poste pode ser feita de duas
maneiras distintas: através de
uma base flangeada com
chumbadores ou pelo

meétodo de engaste, que envolve a
fixacdo direta do poste no solo.
Para assegurar sua durabilidade e
resisténcia, o Poste Ornamental
Telecbnico passa por um
tratamento de galvanizacao a
quente, um padrdo de qualidade
mantido em toda nossa linha de
postes.

)


https://sites.google.com/view/luminarbrasil1/p%C3%A1gina-inicial

