



h - Alt. Nominal	Е	F	A1	A2	Ø D1	Ø D2	Base (Flange)		
							Α	В	Ø furos
8000	1000	800	1500	1500	57,15	114,30	-	-	-
8000	-	-	1500	1500	57,15	114,30	300x300	220	25,0
9000	1000	800	1500	1500	57,15	114,30	-	-	-
9000	-	-	1500	1500	57,15	114,30	300x300	220	25,0
10000	1000	800	1500	1500	76,20	114,30	-	-	-
10000	-	-	1500	1500	76,20	114,30	300x300	220	25,0
12000	1000	800	1500	1500	76,20	114,30	-	-	-
12000	-	-	1500	1500	76,20	114,30	400x400	320	25,0

O Poste Ornamental Telecônico é produzido utilizando tubos de aço estrutural SAE 1010/1020. Estes tubos são conformados em uma estrutura cônica e conectados através de solda para formar seções que podem variar em forma e tamanho. A seleção do número e das medidas dessas seções é influenciada pela altura do poste e pela exposição ao vento do local onde será instalado. Este tipo de poste é adequado para uma variedade de aplicações, incluindo vias de grande fluxo, áreas urbanas, espaços públicos como praças e parques, instalações desportivas, aeroportos e áreas de estacionamento.

Dentro do contexto de um projeto arquitetônico, o Poste Ornamental Telecônico Phoenix pode ser personalizado com pintura eletrostática, disponível em diversas cores. A instalação deste poste pode ser feita de duas maneiras distintas: através de uma base flangeada com chumbadores ou pelo método de engaste, que envolve a fixação direta do poste no solo. Para assegurar sua durabilidade e resistência, o Poste Ornamental Telecônico passa por um tratamento de galvanização a quente, um padrão de qualidade mantido em toda nossa linha de postes.

